CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH
ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT - TEL: (066) 3547-1341

ATA COMISSÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS

CONTAS ANUAIS DE GOVERNO 2021

Aos treze dias do mês de novembro do ano de dois mil e três, na Av. Paraná, 1725,

centro da cidade de Tapurah/MT, onde funciona a sede da Câmara de vereadores

de Tapurah/MT, reuniram-se os membros da Comissão de Orçamento e Finanças,

Elizeu Francisco de Oliveira - Presidente, Marcio Araújo de Macedo – Secretário, e

Aelton Antônio Figueiredo - Membro, no qual o Sr. Elizeu Francisco de Oliveira

passou a ler o seu voto quanto as Contas Anuais de Governo do prefeito de

Tapurah/MT, referente ao exercício de 2021 ocasião em que deu parecer favorável

das contas anuais de governo, referente ao exercício de 2021, da gestão do Sr.

CARLOS ALBERTO CAPELETTI, prefeito de Tapurah/MT, consignadas nos

processo nº  41.278-3/2021 (9.062-0/2022, 13.023-0/2022, 1.520/2021, 1.538/2021

e 41.368-2/2021- apensos) do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Mato

Grosso (TCE/MT) com base nos pareceres do Ministério Público de Contas n°

Pareceres n° 3.369/2022, 3.580/2022 e Parecer Prévio 68/2022-TP. Os membros

da Comissão de Finanças e Orçamento acompanharam o parecer do Relator,

votando pela aprovação das Contas de Governo de 2021 mantendo o Parecer

Prévio do Tribunal de Contas do Estado do Mato Grosso, sendo então aprovado

pela comissão por todos os membros. Recomendou-se ao final o encaminhamento

ao Presidente da Câmara para que fosse designado data para julgamento das

contas de governo de 2021. Sem mais para tratar, assinada e aprovada por todos a

presente ata.

________________________                             _______________________
Elizeu Francisco de Oliveira                                 Marcio Araújo de Macedo
           Presidente                                                                Secretário

__________________________
Aelton Antônio Figueiredo

Membro